- 201 Si autem pro delicto poena verberum, fustigationis, seu flagelli imponatur, captus non potest a detentatione appellari: quia licet hæc poena capitalis non sit secundum communem, de qua post Bart. & Marantam testatur Jul. Clar. in pract. §. fin. q. 70. *versiculo est etiam poena, in fin. nihilominus poena est corporalis, & corporis afflictiva, & multum ignominiosa, ut ad sensum patet, ut per Diaz in practica crimin. canon. c. 13. n. 4. Clarum d. q. 8. vers. mitra quoque impositio, quæ poena non solum corporis afflictiva est, & corporalis, sed etiam valde ignominiosa, & infamatoria, cum non nisi pro turpibus soleat irrogari id probat text. in libris fustium, ff. de his qui not. infamia, et ubi de poena infamiam solam attribuentem, non relaxatur carceratus, ut supra cum Boss. diximus, & Farin. multo minus, ubi ea admixta est cum corporali, ut fustigatio est, & ita in terminis nostris decidit Bald. in l. si quis post, in 1. annot. ff. de testament. quem etiam text. notabilem dixit Suarez in tractatu de fide, in causa crim. n. 18. vers. facit notabilis textus, Menoc. de arb. d. casu 303. num. 25. Prosp. Farin. in 3. tomo pract. crim. q. 33. n. 57. quod verum, & iudicatum est.*
- 203 Quia etiam ratione poenam corporalem, & infamatoriam esse illam, quam nos veterandæ diximus; quia quia condemnatur, ut publicè per urbem jumento mulove impositus circumear, & in publico præcone ejus delictum pandatur, ac manifestetur quam vocamus, pena de verguenza, imponi solitam pro delictis turpibus, & hæc poena loco corporalis habetur, ut notat Baëga de inope debitore, cap. 2. num. 35. qui licet aliam auctoritatem non trahit (suã demptâ) ea cum veritate juris (ut apparet) sufficit: ac ideo captus tali poena damnandus, indebitè conqueretur de detentatione, à qua si appellaverit Ecclesiasticus iudex deferre per curiam non cogatur.
- 204 Similiter & ex eodem fonte fluit poena mitræ, quam solet apponere iudex Ecclesiasticus, tenet Diaz in pract. crimin. c. 143. verbo corporalibus n. 1. circa fin. nam hæc quidem poena corporalis, seu corporis afflictiva dicitur: imò major in ea paritur infamia, quam in proximè præcedente, ut tenet Jul. Clar. in pract. crim. d. q. 8. versiculo mitra quoque impositio, & Prosperus Farin. obiter, ubi proximè allegatus n. 57. vers. negari tamen non potest, quam poenam corporalem esse dicit etiam Card. conf. 94. hæc est quadam &c. quia continet corporis coercitionem, Diaz proximè citatus, & vide Joannem de Anania in c. inquisitionis, col. 2. de accus. dicentem quod isti qui fustigantur, mittantur, vel ponuntur ad catenam, vel quid simile, sint infames.
- 205 Quoties autem pro aliquo delicto poena carceris, sive temporalis, sive perpetui assignatur (quam Ecclesiasticus absque dubio imponere potest, quidquid sit de jure civili, & Regio) ut tenent Innoc. in cap. qualiter, el secundo de accusatio. col. penult. versic. & sunt, latè Bernard. Diaz. in pract. crim. canon. verb. ac in perpetuum carcerem, c. 137. Avilel. in c. 18. pratorum, gl. carcer. n. 1. ad fin. Orolius in l. imperium. 29. col. 543. de jurisd. omnium iudicium, c. forus, de verborum sign. c. quomodo, de pœnis
- 206 in 6. licet etiam jure nostro Regio carcer pro poena assignari potest, & debet, ut in casu & delicto blasphemiz, ex l. 5. tit. 4. l. 8. recop. Azev. in l. 5. tit. 6. n. 1. & 13. l. 3.
- 207 recop. & in casu iud. l. 1. 2. & 3. tit. 7. l. 8. recop. aut in casu resistentiæ aut injuriæ iudici factæ l. 4. & 5. tit. 2. l. 8. recop. quos enumerat Bobad. in Polit. lib. 3. c. 15. n. 8. quibus in casibus, & in cæteris aliis, quibus hæc carceris poena adjicitur, & debetur, non est sub fidejussoribus relaxandus reus; quod etiam in nobilibus obtinet, & procedit, & an saltem nobilibus, advocatis, & iudicibus, sit domus, capitulam, & alius locus pro carcere laxior dandus, vide Bobad. ibi n. 11.
- 208 Similiter nec appellatio iusta erit a detentatione pro delicto merente, ut publicè sibi imponatur in fronte, seu facie litera, vel signum aliud candenti ferro,